
OZNÁMENÍ o době a místě konání voleb  
do Evropského parlamentu 

 
 

Volby do Evropského parlamentu se uskuteční ve dnech: 
 

pátek 7. června 2024 od 14 do 22 hodin 
sobota 8. června 2024   od   8 do 14 hodin 

 

1. Místem konání voleb je ve volebním okrsku č.1 Kašperské Hory volební 
místnost:   

výstavní  místnost v budově radnice (přízemí vpravo) 
na adrese Náměstí 1, Kašperské Hory 

 
DŮLEŽITÉ informace k průběhu hlasování (dle § 36 zákona 62/2003 Sb.) 

Zásady hlasování 

(1) Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 

(2) Voliči předstupují před okrskovou volební komisi a hlasují v pořadí, v jakém se dostavili 
do volební místnosti. 

(3) Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České 
republiky platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky 
anebo cestovním průkazem (dále jen "cestovní pas") nebo platným občanským průkazem. 
Volič, který je občanem jiného členského státu, prokáže po příchodu do volební místnosti 
svou totožnost a občanství jiného členského státu. (4) Neprokáže-li volič svou totožnost a 
občanství České republiky nebo jiného členského státu, nebude mu hlasování umožněno. 

(5) Voliči, který není zapsán ve výpisu ze seznamu pro volby do Evropského parlamentu, 
okrsková volební komise hlasování neumožní. To neplatí, pokud volič hlasuje na voličský 
průkaz nebo pokud předloží potvrzení podle § 28 odst. 4 písm. e) nebo potvrzení o 
vyškrtnutí ze zvláštního seznamu voličů vedeného zastupitelským úřadem a prokáže své 
právo hlasovat ve volebním okrsku. 

(6) Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen po 
prokázání totožnosti a státního občanství podle odstavce 3 vět první a druhé tento průkaz 
odevzdat okrskové volební komisi, která jej přiloží k výpisu ze seznamu pro volby do 
Evropského parlamentu a voliče do tohoto výpisu dopíše. 


